
Efter afstemningen i Folketinget ved 2. behandling den 1. juni 2021

Forslag
til

Lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige,
skatteforvaltningsloven og dødsboskatteloven

(Ændringer med henblik på at understøtte overførsel af fordringer til nyt inddrivelsessystem, automatiseret modregning og
håndtering af indbetalinger på gæld med retskrafttvivl eller mistanke om datafejl m.v.)

§ 1

I lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, jf.
lovbekendtgørelse nr. 29 af 12. januar 2015, som ændret
bl.a. ved lov nr. 1253 af 17. november 2015, § 1 i lov nr. 285
af 29. marts 2017, § 1 i lov nr. 551 af 29. maj 2018, § 1 i lov
nr. 324 af 30. marts 2019, § 1 i lov nr. 1110 af 13. november
2019, § 1 i lov nr. 1574 af 27. december 2019, § 1 i lov nr.
1575 af 27. december 2019 og § 1 i lov nr. 814 af 9. juni
2020 og senest ved § 1 i lov nr. 2221 af 29. december 2020,
foretages følgende ændringer:

1. I § 2, stk. 13, indsættes efter 1. pkt. som nyt punktum:
»Skatteministeren kan herudover fastsætte regler om af‐

visning og tilbagesendelse af fordringer til fordringshaveren
eller den, der på vegne af fordringshaveren opkræver for‐
dringen, hvis de oplysninger, der er nødvendige for inddri‐
velsen, ikke er medsendt.«

2. I § 4, stk. 5, 1. pkt., ændres »tilbagekaldelse« til: »annul‐
lation af overdragelsen«.

3. I § 4, stk. 5, 1. pkt., indsættes efter »hos skyldneren«: »,
jf. dog stk. 6-10«.

4. I § 4, stk. 5, indsættes som 5. pkt.:
»Dette stykke anvendes alene ved inddrivelsen af fordrin‐

ger, der er registreret i restanceinddrivelsesmyndighedens
inddrivelsessystem PSRM, jf. § 18 j, stk. 1.«

5. I § 4 indsættes efter stk. 5 som nye stykker:
»Stk. 6. Stk. 5 finder ikke anvendelse for overskydende

beløb, der opstår i restanceinddrivelsesmyndighedens ind‐
drivelsessystem PSRM og hidrører fra modregning med en
fordring under inddrivelse. Restanceinddrivelsesmyndighe‐

den kan herudover vælge, at stk. 5 ikke finder anvendelse
for overskydende beløb, der i medfør af stk. 5 helt eller
delvis skulle anvendes til dækning af en fordring, der er
registreret i PSRM, og som tidligere har været registreret
i et andet af restanceinddrivelsesmyndighedens inddrivelses‐
systemer, eller som er blevet delvis dækket med virkning
fra et tidspunkt, der ligger efter betalingstidspunktet for det
overskydende beløb.

Stk. 7. For overskydende beløb, hvor stk. 5 ikke finder
anvendelse, jf. stk. 6, og for overskydende beløb, der modta‐
ges af restanceinddrivelsesmyndigheden fra fordringshave‐
ren eller den, der på vegne af fordringshaveren opkræver
fordringen, fordi fordringshaveren eller den, der på vegne af
fordringshaveren opkræver fordringen, ved modregning, jf.
§ 7, stk. 1, nr. 1 og 3, har dækket en fordring, som har vist
sig helt eller delvis ikke at bestå, gælder følgende regler, jf.
dog stk. 9:
1) Overskydende beløb placeres i en korrektionspulje,

som udlignes ved modregning med fordringer under
inddrivelse eller opkrævning, hvis det efter gældende
regler er muligt, eller udbetales til skyldneren. Opgø‐
relse af korrektionspuljen sker månedligt eller oftere,
idet puljer på under 50 kr. dog kun opgøres en gang om
året.

2) Overskydende beløb, der overføres til korrektionspul‐
jen, forrentes efter § 8 b, stk. 1, frem til tidspunktet for
opgørelsen af korrektionspuljen. Overskydende beløb,
der er inddrevet fra skyldneren på anden vis end gen‐
nem modregning, og som overføres til korrektionspul‐
jen, forrentes dog fra og med dagen for betalingen, jf.
stk. 4, 2. pkt. Overskydende beløb, der efter opgørelse
af korrektionspuljen overføres til restanceinddrivelses‐
myndighedens modtagelsessystem for offentlige udbe‐
talinger med henblik på modregning eller udbetaling,
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forrentes efter § 8 b, stk. 1 og 2, dog således at tids‐
punktet for registrering af beløbet i modtagelsessyste‐
met lægges til grund ved fastlæggelsen af det tidspunkt,
hvorfra renten tilskrives. Renten medregnes ikke ved
opgørelsen af skyldnerens skattepligtige indkomst.

3) Beløb i korrektionspuljen kan anvendes til modregning
med alle typer af fordringer, der er omfattet af denne
lov, med undtagelse af overskydende beløb, der hidrø‐
rer fra modregning i børne- og ungeydelse, jf. § 11, stk.
2, i lov om en børne- og ungeydelse, eller fra særskilt
lønindeholdelse efter § 10 a.

4) Overdragelser til tredjemand af krav mod det offentlige
omfatter ikke overskydende beløb som nævnt i stk. 6
og dette stykke.

Stk. 8. Restanceinddrivelsesmyndigheden kan beslutte, at
renter, der er beregnet i medfør af § 8 b, stk. 1, skal indgå i
korrektionspuljen og anvendes i henhold til reglerne i stk. 7.

Stk. 9. Opstår der i restanceinddrivelsesmyndighedens
inddrivelsessystem PSRM et overskydende beløb, der hidrø‐
rer fra en dækning, der blev foretaget på et tidspunkt, hvor
fordringen var registreret i et andet af restanceinddrivelses‐
myndighedens inddrivelsessystemer, kan restanceinddrivel‐
sesmyndigheden vælge at overføre det overskydende beløb
til den i § 18 j, stk. 1, nævnte korrektionspulje med henblik
på modregning efter reglerne herfor.

Stk. 10. Restanceinddrivelsesmyndigheden kan ved udbe‐
taling af beløb fra korrektionspuljen i stk. 7, nr. 1, i alle
tilfælde anvende skyldnerens Nemkonto.«

Stk. 6-8 bliver herefter stk. 11-13.

6. I § 4, stk. 8, der bliver stk. 13, ændres »stk. 1-7« til: »stk.
1-12«, og efter »skyldner« indsættes: »samt regler om, at
stk. 7 helt eller delvis skal finde anvendelse for overskyden‐
de beløb, der opstår i et eller flere andre af restanceinddri‐
velsesmyndighedens inddrivelsessystemer end PSRM«.

7. I § 5 indsættes som stk. 3:
»Stk. 3. Skatteministeren kan bestemme, hvornår en op‐

skrivning af en fordring anses for at være modtaget med den
virkning, at der tilskrives rente efter stk. 1, herunder hvis
der er tale om en opskrivning, der skyldes en fejlagtig ned‐
skrivning, som er annulleret af fordringshaveren eller den,
der på vegne af fordringshaveren opkræver fordringen. Der
kan i medfør af 1. pkt. fastsættes regler, der gælder for
opskrivning af fordringer i hvert enkelt af restanceinddrivel‐
sesmyndighedens inddrivelsessystemer og for opskrivning
af fordringer, der er blevet overført fra ét inddrivelsessystem
til et andet.«

8. I § 7, stk. 4, 1. pkt., indsættes efter »undlade modreg‐
ning«: », herunder hvis modregning ikke kan gennemføres
automatisk«.

9. § 8 b, stk. 1, 1. pkt., affattes således:
»Udbetalinger fra det offentlige, der er overført til restan‐

ceinddrivelsesmyndigheden i henhold til § 4 a, stk. 2, i lov
om offentlige betalinger m.v. med henblik på modregning
med fordringer under opkrævning eller inddrivelse, forren‐

tes med en årlig rente svarende til renten i henhold til rente‐
lovens § 5, stk. 1 og 2.«

10. I § 8 b, stk. 1, indsættes som 3.-6. pkt.:
»Renten tilskrives fra den 1. i måneden efter restan‐

ceinddrivelsesmyndighedens modtagelse af udbetalingsbelø‐
bet. Udbetalinger i henhold til kildeskattelovens §§ 62 og 62
A forrentes dog tidligst fra den 1. september i året efter det
indkomstår, som skatten vedrører. Krav på kompensation i
medfør af ejendomsvurderingslovens § 75, stk. 1, forrentes
efter reglerne i ejendomsvurderingslovens § 75, stk. 4. Der
tilskrives ikke rente, hvis restanceinddrivelsesmyndigheden
senest 5 bankdage efter modtagelse af beløbet træffer beslut‐
ning om at udbetale beløbet eller anvende det til modreg‐
ning.«

11. § 8 b, stk. 2, ophæves, og i stedet indsættes:
»Stk. 2. Beløb som nævnt i stk. 1 forrentes frem til det

tidspunkt, hvor restanceinddrivelsesmyndigheden træffer be‐
slutning om at udbetale beløbet eller anvende det til mod‐
regning. Overskydende beløb som nævnt i § 4, stk. 6, 1.
pkt., og § 18 j, stk. 1, forrentes dog frem til det tidspunkt,
der følger af § 4, stk. 7, og § 18 j, stk. 4. Renten medregnes
ikke ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst.

Stk. 3. Uanset om en udbetaling, der er overført til restan‐
ceinddrivelsesmyndigheden med henblik på modregning, er
undergivet en udbetalingsfrist i medfør af anden lovgivning,
kan restanceinddrivelsesmyndigheden undlade at udbetale
beløbet, indtil der er taget stilling til, om beløbet kan anven‐
des til modregning.

Stk. 4. For udbetalingsbeløb, der er overført til restan‐
ceinddrivelsesmyndigheden i henhold til § 4 a, stk. 2, i lov
om offentlige betalinger m.v., kan skyldneren ikke påberåbe
sig ret til modregning.«

12. I § 9 a, stk. 1, ændres »Modregning, der gennemføres af
restanceinddrivelsesmyndigheden eller af told- og skattefor‐
valtningen som fordringshaver, kan« til: »I de tilfælde, hvor
modregning gennemføres på baggrund af en beslutning, der
træffes af restanceinddrivelsesmyndigheden, eller gennem‐
føres af told- og skatteforvaltningen som fordringshaver, kan
modregning«.

13. I § 9 a indsættes som stk. 4-7:
»Stk. 4. I de tilfælde, hvor modregning gennemføres på

baggrund af en beslutning, der træffes af restanceinddrivel‐
sesmyndigheden, har modregningen virkning fra det tids‐
punkt, hvor restanceinddrivelsesmyndigheden beslutter, at
der vil blive gennemført modregning. Ved gennemførelsen
af modregning som nævnt i 1. pkt. underrettes skyldneren så
vidt muligt om modregningen, og modregningen er gyldig,
selv om underretning ikke sker. Frister for klage over mod‐
regning som anført i 1. pkt. løber senest fra 1-årsdagen for
virkningstidspunktet for modregningen.

Stk. 5. Restanceinddrivelsesmyndighedens beslutning om
modregning som nævnt i stk. 4, 1. pkt., kan træffes på bag‐
grund af den størrelse, der på tidspunktet for restanceind‐
drivelsesmyndighedens beslutning om modregning er regi‐
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streret for fordringen i restanceinddrivelsesmyndighedens
inddrivelsessystemer.

Stk. 6. I de tilfælde, hvor en skyldner ikke er tilslut‐
tet eller er fritaget fra Digital Post, anvendes skyldnerens
adresse, der på baggrund af oplysninger fra Det Centrale
Personregister eller Det Centrale Virksomhedsregister er re‐
gistreret i restanceinddrivelsesmyndighedens inddrivelsessy‐
stemer, ved restanceinddrivelsesmyndighedens fremsendelse
af meddelelser og afgørelser m.v. til skyldneren om modreg‐
ning som nævnt i stk. 4, 1. pkt.

Stk. 7. Skatteministeren kan med henblik på at understøtte
automatisk modregning i restanceinddrivelsesmyndighedens
inddrivelsessystemer fastsætte regler om restanceinddrivel‐
sesmyndighedens pligt til at begrunde afgørelser om mod‐
regning og om pligt til at vejlede skyldneren i forbindelse
med afgørelser eller beslutninger om modregning, herunder
om lempelse af disse pligter.«

14. I § 16 indsættes efter stk. 2 som nye stykker:
»Stk. 3. Inddrivelsesrenter på under 1.000 kr., der er

påløbet, fra og med den 1. i måneden efter at fordringen
aktuelt kom under inddrivelse, dog tidligst fra den 1. au‐
gust 2013, og som er beregnet af restanceinddrivelsesmyn‐
digheden, mens fordringen var under inddrivelse i et andet
inddrivelsessystem, bortfalder, hvis den fordring, som ind‐
drivelsesrenterne er beregnet af, nedskrives med virkning
fra et tidspunkt, hvor fordringen var registreret i dette an‐
det inddrivelsessystem, jf. dog 2. pkt. og stk. 5. Det er
en forudsætning, at fordringen, mens den var registreret i
det andet inddrivelsessystem, hvorfra den blev overført, har
været genstand for beløbsmæssige ændringer bortset fra re‐
stanceinddrivelsesmyndighedens dækninger på fordringen.

Stk. 4. Restanceinddrivelsesmyndigheden kan lade inddri‐
velsesrenter, der er påløbet, efter at fordringen aktuelt kom
under inddrivelse, og som er beregnet af restanceinddrivel‐
sesmyndigheden, mens fordringen var under inddrivelse i
et andet inddrivelsessystem, bortfalde helt eller delvis, hvis
fordringen nedskrives med virkning fra et tidspunkt, hvor
fordringen var registreret i dette andet inddrivelsessystem,
og det må anses for at være forbundet med uforholdsmæssi‐
ge omkostninger at gennemføre en genberegning af renten,
jf. dog 2. pkt. og stk. 5. Det er en forudsætning, at fordrin‐
gen, mens den var registreret i det andet inddrivelsessystem,
hvorfra den blev overført, har været genstand for beløbs‐
mæssige ændringer.

Stk. 5. Stk. 3 og 4 finder ikke anvendelse på fordringer
tilhørende private fordringshavere eller på privatretlige for‐
dringer tilhørende regioner og kommuner, medmindre re‐
stanceinddrivelsesmyndigheden med disse fordringshavere
eller den, der på vegne af fordringshaveren opkræver for‐
dringen, aftaler, at stk. 3 og 4 skal finde tilsvarende anven‐
delse.«

Stk. 3 bliver herefter stk. 6.

15. I § 17, stk. 1, 1. pkt., indsættes efter »restanceinddrivel‐
sesmyndighedens administration,«: »og klager over told- og
skatteforvaltningens afgørelser om modregning med fordrin‐
ger under opkrævning, når modregningen gennemføres på

baggrund af en beslutning, der træffes af restanceinddrivel‐
sesmyndigheden,«.

16. I § 18 b indsættes efter »§ 7, stk. 1,«: »eller regler i
anden lovgivning«.

17. I § 18 g, stk. 1, indsættes som 4. pkt.:
»Ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst medreg‐

nes endvidere ikke gevinst, der opstår, ved at renter bortfal‐
der efter § 16, stk. 3 eller 4.«

18. Efter § 18 i indsættes før overskriften før § 19:

»§ 18 j. Opstår der i forbindelse med inddrivelsen af en
fordring, der er registreret i restanceinddrivelsesmyndighe‐
dens inddrivelsessystem DMI, et overskydende beløb, her‐
under ved nedskrivning eller annullation af overdragelsen
af en allerede helt eller delvis dækket fordring, overføres
det overskydende beløb til en korrektionspulje. Beløbet i
korrektionspuljen udlignes senest ved udløbet af hver kalen‐
dermåned ved modregning med fordringer, der er under ind‐
drivelse i DMI, eller fordringer under opkrævning, hvis det
efter gældende regler er muligt. Er beløbet i korrektionspul‐
jen under 50 kr., udlignes dog kun en gang om året. Hvis der
efter modregning i medfør af 2. pkt. fortsat er et oversky‐
dende beløb, kan restanceinddrivelsesmyndigheden vælge,
om beløbet skal udbetales eller anvendes til modregning
med fordringer i andre systemer.

Stk. 2. Forudsætter anvendelsen af et beløb, der er mod‐
taget ved skyldnerens betaling, at restanceinddrivelsesmyn‐
digheden afklarer, om en eller flere fordringer, der for skyld‐
neren er registreret i restanceinddrivelsesmyndighedens ind‐
drivelsessystem DMI på tidspunktet for modtagelsen af be‐
løbet i dette system, og for hvilke der hos restanceinddrivel‐
sesmyndigheden består tvivl om retskraften eller kendskab
til eller mistanke om datafejl, lovligt kan dækkes, overfører
restanceinddrivelsesmyndigheden beløbet til korrektionspul‐
jen, jf. stk. 1, hvis det ikke senest 6 måneder fra beløbets
modtagelse i DMI har været muligt at anvende beløbet til
at dække denne eller disse fordringer inklusive eventuelle
beløbsmæssige opjusteringer heraf. Det samme gælder, hvis
restanceinddrivelsesmyndigheden i medfør af § 4, stk. 11,
har tilladt, at betalingen skal anvendes til at dække en eller
flere bestemte fordringer, der for skyldneren er registreret i
restanceinddrivelsesmyndighedens inddrivelsessystem DMI,
og for hvilke der hos restanceinddrivelsesmyndigheden be‐
står tvivl om retskraften eller mistanke om datafejl. Restan‐
ceinddrivelsesmyndigheden kan i særlige tilfælde forkorte
eller forlænge fristen på 6 måneder, jf. 1. pkt. Skyldneren
kan ikke inden for fristen kræve beløbet tilbagebetalt, men
restanceinddrivelsesmyndigheden kan i særlige tilfælde væl‐
ge at tilbagebetale beløbet, herunder hvis betalingen er sket
inden udløbet af den frist, der i medfør af 1. og 3. pkt. løber
fra tidspunktet for en tidligere indbetaling, eller efter at et
beløb fra en betaling er overført til korrektionspuljen.

Stk. 3. Hvis et beløb på mindst 1.000 kr. i medfør af stk.
2 overføres til korrektionspuljen, tilskrives der med virkning
fra den dag, hvor restanceinddrivelsesmyndigheden beslutter
at overføre beløbet til korrektionspuljen, ikke inddrivelses‐
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renter på den eller de ikkeinddrivelsesparate fordringer i
DMI, der på tidspunktet for modtagelsen af beløbet i dette
system ikke kunne dækkes som følge af tvivl om retskraften
eller kendskab til eller mistanke om datafejl, jf. stk. 2, selv
om den eller disse fordringer tilsammen udgør et beløb, der
overstiger størrelsen på betalingen. Hvis skyldneren ikke har
betalt inden for den betalingsfrist, som restanceinddrivelses‐
myndigheden har fastsat i en rykkerskrivelse, der udsendes,
hvis den eller de i 1. pkt. nævnte fordringer senere bliver
inddrivelsesparate, tilskrives der dog igen inddrivelsesrenter
fra udløbet af denne betalingsfrist.

Stk. 4. Overskydende beløb, som efter stk. 1 overføres til
korrektionspuljen og hidrører fra en udbetaling, der tidligere
er anvendt til modregning med en fordring under opkræv‐
ning eller inddrivelse, forrentes efter § 8 b, stk. 1. Oversky‐
dende beløb, der er inddrevet fra skyldneren på anden vis
end gennem modregning, eller som er modtaget ved en fri‐
villig betaling, og indbetalinger, der efter stk. 2 overføres til
korrektionspuljen, forrentes med renten efter rentelovens §
5, stk. 1 og 2, fra og med dagen for betalingen, jf. § 4, stk.
4, 2. pkt. Overskydende beløb, der tidligere er overført til
korrektionspuljen og anvendt til modregning, forrentes dog
fra dagen efter seneste anvendelse af beløbet. Forrentning
efter 1.-3. pkt. sker til og med den dag, hvor restanceinddri‐
velsesmyndigheden beslutter at gennemføre modregning i
beløbet fra korrektionspuljen eller beslutter at udbetale belø‐
bet til skyldneren. Renten medregnes ikke ved opgørelsen af
skyldnerens skattepligtige indkomst.

Stk. 5. Overdragelser til tredjemand af krav mod det of‐
fentlige omfatter ikke overskydende beløb som nævnt i stk.
1.

Stk. 6. Restanceinddrivelsesmyndigheden kan ved udbeta‐
ling af beløb fra korrektionspuljen i stk. 1 i alle tilfælde
anvende skyldnerens Nemkonto.

Stk. 7. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
administrationen af rentegodtgørelser efter stk. 4, herunder
om en bagatelgrænse.

§ 18 k. Oplyser fordringshaveren eller den, der på veg‐
ne af fordringshaveren opkræver fordringen, over for re‐
stanceinddrivelsesmyndigheden, at en nedskrivning af en
fordring, der er registreret i restanceinddrivelsesmyndighe‐
dens inddrivelsessystem PSRM, skal have virkning fra et
tidspunkt, hvor fordringen var registreret i et andet af re‐
stanceinddrivelsesmyndighedens inddrivelsessystemer, kan
restanceinddrivelsesmyndigheden suspendere inddrivelsen
af den nedskrevne fordring og om nødvendigt suspendere
inddrivelsen af skyldnerens øvrige fordringer helt eller del‐
vis, hvis det ikke er muligt for restanceinddrivelsesmyndig‐
heden at korrigere fordringens størrelse inklusive inddrivel‐
sesrenter straks efter modtagelsen af oplysningen om ned‐
skrivningen.

Stk. 2. Suspension efter stk. 1 ophæves af restanceinddri‐
velsesmyndigheden, når korrektionen af fordringens størrel‐
se inklusive inddrivelsesrenter er foretaget. Ved ophævelsen
genindtræder fordringen inklusive inddrivelsesrenter i dæk‐
ningsrækkefølgen efter § 4. Dækninger, som restanceinddri‐
velsesmyndigheden har foretaget på skyldnerens anden gæld

i den periode, hvor fordringen inklusive inddrivelsesrenter
var omfattet af suspensionen efter stk. 1, ophæves ikke.

Stk. 3. Fordringer, som er omfattet af suspension efter stk.
1, forrentes fortsat efter § 5.

§ 18 l. Oplyser fordringshaveren eller den, der på veg‐
ne af fordringshaveren opkræver fordringen, over for re‐
stanceinddrivelsesmyndigheden, at en nedskrivning af en
fordring, der er registreret i restanceinddrivelsesmyndighe‐
dens inddrivelsessystem PSRM, skal have virkning fra et
tidspunkt, hvor fordringen var registreret i et andet af restan‐
ceinddrivelsesmyndighedens inddrivelsessystemer, kan re‐
stanceinddrivelsesmyndigheden, hvis fordringen, mens den
var registreret i dette andet inddrivelsessystem, har været
genstand for beløbsmæssige ændringer, vælge at tillægge
nedskrivningen virkning fra dagen for modtagelsen af oplys‐
ningen om nedskrivningen eller en dag i umiddelbar forlæn‐
gelse heraf mod at yde skyldneren en rentegodtgørelse be‐
stående af renter efter rentelovens § 5, stk. 1 og 2, beregnet
af nedskrivningsbeløbet fra og med den oplyste virknings‐
dato, dog tidligst fra den 1. i måneden efter modtagelsen
af fordringen, til og med dagen før den dag, fra hvilken
restanceinddrivelsesmyndigheden tillægger nedskrivningen
virkning. Renten medregnes ikke ved opgørelsen af skyldne‐
rens skattepligtige indkomst. En rentegodtgørelse ydes dog
ikke, hvis den fordring, der nedskrives, ikke forrentes under
inddrivelsen.

Stk. 2. Skal en nedskrivning efter stk. 1, 1. pkt., foretages
med et beløb, der overstiger fordringens aktuelle størrelse i
PSRM, kan restanceinddrivelsesmyndigheden vælge at fast‐
holde dækninger på den nedskrevne fordring og pålægge
fordringshaveren eller den, der på vegne af fordringshave‐
ren opkræver fordringen, at tilbagebetale et beløb svarende
til differencen mellem nedskrivningsbeløbet og fordringens
aktuelle størrelse til restanceinddrivelsesmyndigheden eller
direkte til skyldneren. Tilbagebetalingen til restanceinddri‐
velsesmyndigheden kan gennemføres ved modregning uden
modregningsmeddelelse i udbetalinger fra restanceinddrivel‐
sesmyndigheden til fordringshaveren eller den, der på den‐
nes vegne opkræver fordringen. Beløbet kan af restanceind‐
drivelsesmyndigheden anvendes til modregning via den i
§ 4, stk. 7, nr. 1, nævnte korrektionspulje eller udbetales,
jf. dog 4. pkt. I det omfang det overskydende beløb i 1.
pkt. skyldes en dækning, der er foretaget ved restanceind‐
drivelsesmyndighedens modregning i en udbetaling fra det
offentlige, udbetales beløbet dog til en transporthaver, i det
omfang denne ville have modtaget udbetalingen fra det of‐
fentlige, hvis restanceinddrivelsesmyndigheden ikke havde
gennemført modregningen, jf. dog § 4, stk. 7, nr. 4.

Stk. 3. Annullerer fordringshaveren eller den, der på veg‐
ne af fordringshaveren opkræver fordringen, overdragelsen
af en fordring, der er registreret i restanceinddrivelsesmyn‐
dighedens inddrivelsessystem PSRM og af restanceinddri‐
velsesmyndigheden er blevet dækket helt eller delvis på et
tidspunkt, hvor fordringen var registreret i et andet af re‐
stanceinddrivelsesmyndighedens inddrivelsessystemer, kan
restanceinddrivelsesmyndigheden, hvis annullationen skyl‐
des, at fordringen helt eller delvis ikke består eller af anden

4



grund ikke skulle være overdraget til inddrivelse, beslutte,
om de afregnede beløb skal tilbageføres til restanceinddri‐
velsesmyndigheden, eller om fordringshaveren eller den,
der på vegne af fordringshaveren opkræver fordringen, skal
opgøre og til skyldneren udbetale det beløb, der inden for‐
dringens overførsel til PSRM er anvendt af restanceinddri‐
velsesmyndigheden til dækning af fordringen og eventuelle
renter tilskrevet fordringen under inddrivelse, jf. § 5, stk.
1. Fordringshaveren eller den, der på vegne af fordringsha‐
veren opkræver fordringen, udbetaler sammen med beløbet
efter 1. pkt. en rentegodtgørelse bestående af renter efter
rentelovens § 5, stk. 1 og 2, beregnet fra og med den dag,
hvor beløbet blev anvendt til dækning af fordringen hos
restanceinddrivelsesmyndigheden, og til og med dagen for
udbetalingen af beløbet til skyldneren.

Stk. 4. Skatteministeren kan fastsætte nærmere regler om
rentegodtgørelsen efter stk. 1, 1. pkt.«

§ 2

I skatteforvaltningsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 635 af
13. maj 2020, som ændret bl.a. ved § 1 i lov nr. 1125 af 19.
november 2019 og senest ved § 7 i lov nr. 789 af 4. maj
2021, foretages følgende ændring:

1. I § 35 c, stk. 2, nr. 2, indsættes efter »offentlige«: »og af‐
gørelser om modregning med fordringer under opkrævning,
når modregningen gennemføres på baggrund af en beslut‐
ning, der træffes af restanceinddrivelsesmyndigheden«.

§ 3

I dødsboskatteloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 426 af 28.
marts 2019, som ændret bl.a. ved § 12 i lov nr. 572 af 5. maj
2020 og senest ved § 6 i lov nr. 2226 af 29. december 2020,
foretages følgende ændring:

1. To steder i § 87, stk. 2, 2. pkt., og to steder i § 87, stk. 2, 4.
pkt., ændres »§ 13« til: »§§ 13 og 14«.

Ikrafttræden m.v.

§ 4

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. juli 2021, jf. dog stk. 2.
Stk. 2. Skatteministeren fastsætter tidspunktet for ikraft‐

trædelse af § 1, nr. 3, 5 og 6.
Stk. 3. § 4, stk. 7, nr. 4, i lov om inddrivelse af gæld til

det offentlige som affattet ved denne lovs § 1, nr. 5, og § 18
j, stk. 5, i lov om inddrivelse af gæld til det offentlige som
affattet ved denne lovs § 1, nr. 18, finder ikke anvendelse på
overdragelser, hvorom der er givet underretning før bestem‐
melsernes ikrafttræden.

Stk. 4. § 8 b, stk. 1-3, i lov om inddrivelse af gæld til
det offentlige som affattet ved denne lovs § 1, nr. 9-11,
finder anvendelse i tilfælde, hvor restanceinddrivelsesmyn‐
digheden efter lovens ikrafttræden træffer beslutning om
modregning eller udbetaling af beløb, uanset om beløbet er
overført til restanceinddrivelsesmyndigheden inden lovens
ikrafttræden.

Stk. 5. § 18 j, stk. 2-7, i lov om inddrivelse af gæld til
det offentlige som affattet ved denne lovs § 1, nr. 18, finder
også anvendelse på beløb, der den 1. juli 2021 ikke har
kunnet anvendes til dækning af fordringer i restanceinddri‐
velsesmyndighedens inddrivelsessystem DMI, idet fristen på
6 måneder dog regnes fra den 1. juli 2021. Restanceinddri‐
velsesmyndigheden kan for disse beløb vælge en frist, der er
kortere end 6 måneder, hvis dette skønnes hensigtsmæssigt.

Stk. 6. Regler fastsat i medfør af § 4, stk. 8, og § 16,
stk. 3, i lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, jf.
lovbekendtgørelse nr. 29 af 12. januar 2015, som ændret ved
lov nr. 1574 af 27. december 2019 forbliver i kraft, indtil
de ophæves eller afløses af forskrifter udstedt i medfør af
henholdsvis § 4, stk. 13, og § 16, stk. 6, i lov om inddrivelse
af gæld til det offentlige.
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